&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Nr G381 Prot. Vau Dejés me EQé . OS . 2022

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim dhe miratim.

Z.. Mark Bisha
KRYETAR [ KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

[ nderuar z. Kryetar

Bashkélidhur po ju dérgojmé Projekt Vendimin. “Dhénie pélqimi né parim pér dhénien né
pérdorim t& pasurisé nr 539/6, Zk nr 1329, fshati Bushat, Bashkia Vau Dejés”.

Bashkélidhur:

L
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Projekt vendimi

Relacioni

Kopje e fletés s¢ inventarit dhe VKM-né pérkatése.

Kopje e Kartelés s¢ pasurisé s& paluajtshme dhe Fragment harte kadastrale pér pasuring e
nr 539/6, Zk nr 1329, fshati Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Kopje e shkresés sé ardhur nga DAMT-i pér konfirmimin e zérit Kadastral “Pa fryt”

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Konceptoi: Ndoc Baqli(*?;g

Daté:

ZV/KRYETARI
Kristian SHKREL

Nr faqeve A4 t& projekt-propozimit

Nr fageve A4 té dokumenteve qé shoqérojne projekt-vendimin

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI [ ASETEVE

PROJEKT VENDIM
Nr 06.daté 18.08.2022

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénien né pérdorim me ané té konkurimit, té pasurisé nr
539/6, (pérkatésisht sipérfaget 700 m2, dhe 290 m2), pjesé nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 2625 m2, ndodhur né Zk nr 1329, e llojit “Pa fryt”, né fshatin Bushat, Njesia
Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1”(ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vétégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr 8744 daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njesité e geverisjes vendore”, i ndryshuar, né¢ VKM nr 246 dt 31.03.2011. Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin 68, dt 31.03.2011, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
pronave té paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim 1é
komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”, né Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, “Pér zbatimin e
Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr 54 dt 05.02.2014,”Pér pércaktimin e kritereve, (¢
procedurés e té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata (¢ ljera té pasurisé
shtetérore”, i ndryshuar, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé¢ Vau Dejés, té:

VENDOSI

I. Miratimin né parim t& dhénies né pérdorim me ané t& konkurimit, t& pasurisé nr 539/6,
sipérfaget 700 m2, dhe 290 m?2 sipas plan rilevimeve bashkélidhur, pjesé t& sipérfaqes
s& pérgjithshme prej 2625 m2, ndodhur né Zk nr 1329, fshati Bushat, Nj.Ad Bushat,
Bashkia Vau Dejés.

2. Efektet: Jep efekte pozitive né komunitet, duke hapur vende te reja pune si dhe duke

siguruar té ardhura pér Bashking, té cilat kthehen mé pas né investime publike.

Vlera vietore dysheme e dhénies me gira té jeté e bazuar né Udhézimin nr 13, daté

18.04.2018, “Pér zbatimin ¢ Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr 54, dat¢ 05.02.2014

“Pér pércaktimin e kritereve, 1¢ procedurés e té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé

(O]

apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar.

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




4. Pas miratimit né Késhillin Bashkiak dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana e Prefektit t&
Qarkut, do vazhdohet me procedurat ¢ konkurimit, shpalljen né Buletinin e Njoftimeve
Publike dhe mé pas me hapat e métejshém te procedurés, me té gjithé elementet pérbérés
té saj deri né lidhjen e kontratés sé qirasé me subjektin fitues.

KRYETARI
Mark BABANI
Nic MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Nr Prot Vau Dejés me . 2022
RELACION

DHENIE NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE NR 539/6, ZK NR 1329.NE
FSHATIN BUSHAT, NJESIA ADMINISTRATIVE BUSHAT, BASHKIA VAU DEJES.

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t&é saj, ndér t&€ tjera ka edhe
administrimi dhe ruajtja e tokave dhe kategorive té tjera t& resurseve si toka te pafrytshme etj,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, me géllim dhénien né pérdorim me ané &€ konkurimit, t&
tretéve, me objektiv pér t& siguruar t& ardhura pér bashking, qé mé pas kthehen n€ investime
publike.

Miréadministrimi i Aseteve publike, éshté njé pjesé e réndésishme e qeverisjes lokale t&€ mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike béhet nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim t&€ shpérndarjes s¢
zhvillimit ekonomik né t& gjithé territorin e Bashkisé.

N& kété Projekt Vendim, ju paraqesim pér propozim dhénien né pérdorim me ané t&€ konkurimit
t& pasurisé nr 539/6, ndodhur né Zk nr 1329 , e llojit “Pa fryt”, n¢ fshatin Bushat, ku do jepen me
qira dy parcela, pérkatésisht me sipérfage 700 m2, dhe 290 m2, pjes¢ t& sipérfaqes s¢
pérgjithshme t& késaj pasurie prej 2625 m2.

Bazuar ne Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018 “Pér zbatimin e VKM nr 54, daté 05.02.2014, " Pér
pércaktimin e kritereve, té procedurés ¢ té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té
tiera té pasurisé shtetérore”. i ndryshuar, tarifa dysheme pér tokat e pafrytshme nuk mund t& jeté
mé e vogél se 27 000 leké/Ha né vit.

Kjo pasuri ndodhet né inventarin e pronave té Bashkisé, transferuar me VKM nr 246, daté
31.03.20011,%Pér disa shtesa dhe ndryshime té VKM-sé nr 68 daté 28.01.2008. pér transferimin
e pronave té paluajtshme publike shtetérore, qé transferohen né pronési, ose né pérdorim (¢
Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés™:

Nga ASHK, Drejtoria Vendore Shkodér, pas kérkesés toné, ka ardhur shkresa me nr 6736/1 prot,
daté 04.07.2022, ku kemi marré konfirmimin e satusit Juridik, ( Kartelén e pasurisé sé
paluajtshme dhe Fragment t¢ Hartés Kadastrale), ku rezulton pronésia Shtet pér pasuriné nr

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al



539/6, me sipérfaqen prej 2625 m2, ndérsa nga Drejtoria e Administrimit dhe e Mbrojtjes sé
Tokés me shkresén nr 113/2, daté 28.02.2022, “Kthim pérgjigje”, kemi marré konfirmimin se
kjo pasuri qé& kérkohet té& jepet né pérdorim &shté e zérit kadstral “Pa fryt™.

Pas miratimit né Késhillin Bashkiak, dhe shprehjes sé¢ ligjshmerisé nga ana e Prefektit ¢ Qarkut
Shkodér, vazhdohet procedura me té gjithé elementét e saj pérbérés, deri né shpalljen e fituesit
dhe lidhjen e kontratés me subjektin fitues.

Pér sa mé sipér, ju ftojmé pér t& miratuar kété Projekt Vendim.

Duke ju falenderuar,

Hartuesit e relacionit shogérues

Ndoc Bagqli Armar}d Filipi [lda Prendi

/ —

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al



Ny 5560// fhot
Nt .08 FTE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

- DREJTORIA VENDORE SHKODER
Nr G F36// Prot. Shkodér mé 04.07.2022

(lutemi referojuni né rast pérgjigje)

Lénda: Kthim pérgjigje

DREJTUAR: BASHKISE VAU DEJES
DREJTORISE JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SHKODIR

Né vijim té kérkesés suaj me nr.3560 prot dt.22.06.2022, protokolluar prane zyres sone me nr.6736
prot. dt.27.06.2022 ,lénda “Kérkesé pér léshim kopje kartele pasurie té paluajtshme dhe fragment
t¢ hartés kadastrale”, konkretisht kartelén e pasurisé sé paluajtshme dhe kopje fragment harte
kadastrale , vetém pér pjesén gé rezulton né pronési t&¢ SHTET , pas transaksioneve te kryera nder
vite mbi pasuriné nr.539/2 e cila ndodhet né inventarir: e pronave t& BAshkis¢ Vau Dejes ,

transferuar me VKM nr.246 dt.31.03.2011 ,bashkélidhur po ju dérgojmé :

Kopje té kartelés sé pasurisé nr. 539/2 volum 5 faqe 187 ZK 1329 Bushat , afishuar ne favor te
shtet , statusi i pasurise “‘e mbyllur” q€ ka vijuar tek pasuria nr.539/3 volum 7 fage 209 me siperfaqe
3375 m2 e afishuar ne favor te shtet , me status “e mbyllur”,fragment harte kadastrale dhe
kartela e pasurisé nr. 539/6 volum 7 faqe 248 me siperfaqe totale 2625 m2 e llojit “aré” e
afishuar ne favor te “SHTET”, me sttaus juridik aktiv.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTORI

LELA BERDICA




REPUBLIKA E.SHQIPERISE .
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

KODI UNIK:

ZONA KADASTRALE: 1329

NUI\/IF}{SPASURlSE :539/6 INDEX | HARTES:K-34-76- (18-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes

Nr. 113/2 prot. Shkodér, me 28.02.2022

Lénda: Kthim Pergjigje
BASHKISE VAU - DEJES

(Sektori i Aseteve)

N& pérgjigje te kerkeses Tuaj nr.778 prot. date 18.02.2022, administruar nga Keshilli i
Qarkut me nr.113 prot. date 22.02.2022, me objekt; "Kérkese pér konfirmim € zérit
kadastral", pér nr. e pasurise 85/3, 539/6 dhe 539/2, ne zonen kadastrale 1329, fshati Bushat,
ju sqarojme si me poshté:

Gjurma e siperfagja e pasurise nr.85/3 ZK. 1329, (sipas_plan-rilevimit), shtrihet
pjeserisht né ngastrat “79, 85” sipas Librit te Ngastrave (LN) te vitit 1991, Sektori “Bushat-
Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze”.

Gjurma e siperfagja e pasurise nr. 539/6, 539/2 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), né
teresine e dy pasurive shtrihet né ngastrat “536/1 dhe 539” sipas Librit te Ngastrave (LN) te
vitit 1991, Sektori “Bushat-Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze”.

Bashkangjit ju dergojme kopje te dokumentacionit kadastral LN dhe fragment te
hartes kadastrale shk. 1: 5000 viti 1985 nga ku percaktohen lloji kadastral i pasurive, objekt
kerkese.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Késhilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 246 ,daté _31.2.2011

PER

\

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.6S.
DATE 28.1.2008. TE KESHILLIT TE MINISTRAVE.

“«pER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE
TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE. OFE TRANSFEROHEN.
NE PRONESI OSE NE PERDORIM Tk KOMUNES BUSHAT.

TE OARKUT TE SHKODRES”

Né mbéshtetje 1€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 2, 3 € 17, 1 ligjt
nr.8744, daté 22.2.2001, «pgr transferimin e pronave t€ paluajtshme publike, t&

shtetit, né njésité e qeverisjes vendore”, té ndryshuar, me propozimin e ministrit
t&é Brendshém, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSIL

| Listés sé inventarit té pronave & paluajtshme publike shteterore, brenda
juridiksionit. territorial dhe administrativ té komunés Bushat, té qarkut té
Shkodrés, i shtohen pronat me nr. 517 — 2312 (peségind e shtatémbédhjeté —
dymijé e treqind e dymbédhjeté), gjithsej 145 (njéqind e dyzet e pesé) fleté,
sipas lidhjes 2 dhe formularéve, gé 1 bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé
pérbérése e ti).

2. Né listén pérfundimtare t€ inventant, q€ i bashkélidhet vendimit nr. 68,
‘daté 28.1.2008, t& Késhillit t¢ Ministrave, miratohen ndryshimet sipas listés géi
- bashkélidhen kétij vendimi dhe €shté pjesé pérbérése e tij, gjithsej 0 (gjashté)
fleté. ‘



3. Ngarkohen ministri i Brendshém, kryeregjistruesi i Pasurive té Paluajtshme
té Republikés sé Shqipérisé dhe komuna Bushat pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né * Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

. //4/7/)%// U
I

SALI BERISHA

ZEVENDESMINISTRI | BRENDSHEM °

AVENIR PEKA

Y
i

i



Lidhja 2

Prona q€ pérdoren ng fushéne | Ne pronési /
bujgésiss dhe g ushgimit (toka |
JO produktive ) ! l'
Infrastruktyre (troje té lira) | Né pérdorim
Prona g Perdoren né fushen e Né pérdorim I
bujqésise dhe ts ushqimit (toka | SAMT qarku Shkodsr
’ Produktive). ka vene ne dispozicion |
te AKKP-sé nga kjo
komune sipérfaqen

prej 194 ha toke
i . | bujgésore e shtrirs ng
[ / 19 parcela dhe /

Komuna Busha;
517 11633

sipérfagen prej 261.4
ha, toké bujqésore e
} shtriré ng 20 parcela.

Infrastrukture Trugore vendore | ]
Shérbime funerale (Varreza) | Né prones; |

, | kulturés dhe g ortit. f !
#33 - 936,937,938, 939 - 933 /{ Rrugé dhe kanalW

43, 944 - 1721, 1792

|
]
|
!
|
i
i

| Rrugé rurale dhe kanale t& treta

I NE listén o ndr_yshirneve, | Nuk transferohet |
Pasuria me nr. 18, z0pa j

’ kadastrale 3205, lloji if,pasurisé

. | aré, siperfagja 81090 m2, me

| ; VKM nr. 400, daté 08.04.2008 ka |

! | kaluar neg pergjegiési

i administrimj Ministrise se

/ Drejtésise. (Cetrifikate pe; |

|

Vertetim pronesig ny. 33, date |

| 03.07.2008) i |
B U

MINISTR]

o T
Je.

LULZIM BASHA

] . Ihyowe ooy
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